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SOGNEPRÆST
Sønderby-Kærum
Rikke Graff Kristensen
Kirkebakken 21, 5631 Ebberup
Tlf.: 64 74 10 68
rgpk@km.dk, www.sksogne.dk

ORGANIST
Sønderby-Kærum
Majken Kristine Gunge
Tlf.: 61 70 90 64
majkenkristine@gmail.com

FORMAND
Sønderby Kirke
Laila Christiansen 
Kirkebakken 8, 5631 Ebberup
Tlf.: 21 47 36 33
laila@lramdal.dk

KIRKEVÆRGE
Sønderby Kirke
Dorte Pamperin 
Rybergsvej 39, 5631 Ebberup
Tlf.: 22 53 46 22
dorte.pamperin@live.dk

GRAVER & KIRKESANGER
Sønderby Kirke
Knud Jensen 
Kirkebakken 11, 5631 Ebberup
Tlf.: 50 50 96 36
kirkebakken@jensen.mail.dk

FORMAND
Kærum Kirke
Hans Chr. Andersen
Thorøhusevej 29, 5610 Assens
Tlf.: 20 70 76 38 
aahc.nyhuse@gmail.com

GRAVER
Kærum Kirke
Ulf Broholm Rasmussen
Herredsbjerg 14, 5683 Haarby
Tlf.: 22 93 14 79

KIRKESANGER
Kærum Kirke
Nina Birch 
Tlf.: 28 73 10 27
ninabirch1@gmail.com

Kirkeværge
Kærum Kirke 
Preben Hansen
Drejet 2, Thorø Huse
5610 Assens

FØDSLER
Jordemoderen anmelder fødslen 
til sognepræsten. Hvis forældrene 
ikke er gift med hinanden, og øn-
sker sammen at varetage omsorgen 
og ansvaret for barnet og dele for-
ældremyndighed, skal de udfylde 
en omsorgs- og ansvarserklæring 
på www.borger.dk som sendes 
automatisk til sognepræsten.

DÅB
Man henvender sig til sognepræ-
sten og træffer aftale om dato for 
dåb og dåbssamtale.

Bryllup
Man henvender sig til sogne
præsten og aftaler dato for vielsen 
samt vielsessamtale. På borger.dk 
udfyldes en ægteskabserklæring 
og der udstedes en prøvelsesattest, 
som afleveres til sognepræsten.

Begravelser
Aftale om begravelse sker ved 
henvendelse til sognepræsten og 
kirkegårdslederen. En bedemand 
kan ordne de forskellige papirer.

Personlig samtale
Alle kan få en personlig samtale 
med sognepræsten, som har tavs-
hedspligt. Man kan også komme til 
privat skriftemål. Hvis man ønsker 
at få besøg af sognepræsten er man 
velkommen til at ringe og aftale tid. 
 

Hjemmeside: Sksogne.dk
Facebook: Sksogne.dk/facebook 
Provstiets hjemmeside: 
assensprovsti.dk

Forsidefoto:	 Rikke Graff. Kærum kirke.
Layout/tryk: 	Deslers Grafisk Hus, Assens

Fotografen 
er på vej

KONTAKTER OG PRAKTISKE OPLYSNINGER
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PRÆSTEN HAR ORDET

Fortsættes næste side

Samuraiens lærling
Uddrag af talen til årets konfirmander 2024

Kære konfirmander

Vi har fået styr på en hel del, og I har nu fået 
en grundviden om den kristne Gud, men 
færdigudlært det bliver vi aldrig, og det vender 
jeg tilbage til.

Men først vil jeg, i dag på jeres konfirmati-
onsdag, altså den dag, hvor Gud konfirmerer, 
bekræfter det løfte, I fik i jeres barnedåb, om at 
Han er med jer, fortælle jer en historie: 

Der findes en gammel fortælling fra Japan om 
en ensom handelsrejsende, der gik ind på et 
værtshus for at få lidt mad og et sted at sove. 
Her fik han at høre, at en hensynsløs røverban-
de hærgede i omegnen lige nord for byen. De, 
som sad omkring bordet, frarådede ham på det 
kraftigste at rejse den vej. Handelsmanden for-
klarede, at han var nødt til at fortsætte nordpå, 
koste hvad det ville. Og da fortalte en af mæn-
dene ham om den gamle samuraimester, der 

boede i byen. Måske ville han kunne give ham 
nogle timer i selvforsvarets ædle kunst.

Umiddelbart efter måltidet opsøgte handels-
manden den erfarne mester og forklarede 
ham, at han var nødt til at rejse gennem 
de øde egne nordpå, og at han havde brug 
for undervisning i den ædle stridskunst. 
Samuraimesteren tog manden i øjesyn. Ja, 
sagde han så. Jeg vil gerne give dig undervis-
ning, men det tager tyve år.

Tyve år! Gentog manden bestyrtet. Jeg har 
desværre kun en enkelt dag. Samuraimesteren 
sagde: så er det ikke muligt. Men, indvendte 
den handelsrejsende vi kan da prøve alligevel. 
Hvis vi bliver ved hele dagen, må jeg vel lære 
et eller andet.

Modvilligt indvilligede samuraimesteren. 
Tidligt næste morgen stod den rejsende på det 
aftalte sted med et nyindkøbt samuraisværd. 

Foto: Thomas Woller
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Han var ivrig efter at lære, hvordan man brugte 
sværdet så effektivt som muligt. Men samuraime-
steren begyndte at undervise ham i, hvordan han 
skulle stå, før striden overhovedet var begyndt. 
Han skulle stå med fødderne i bredstående 
stilling og med bøjede knæ og med blikket rettet 
direkte på modstanderen. Gang på gang viste 
mesteren, hvordan han skulle holde sværdet og 
justerede vinklen på armen og håndleddet, og det 
tog lang tid. Ja, mesteren var så omhyggelig, at 
den rejsende var ved at miste tålmodigheden.

Timerne gik. Hele dagen måtte den rejsen-
de øve denne tilsyneladende meningsløse 
udgangsposition. Da aftenen kom, afbrød 
mesteren undervisningen og ønskede manden 
held og lykke. Ophidset og meget skuffet vendte 
den rejsende tilbage til værtshuset. Han syntes 
ikke han havde lært noget som helst. Den næste 
morgen skulle han så afsted ud i ødemarken, og 
han vidste ikke en gang, hvordan man brugte 
sværdet. Han var kun lige kommet få kilometer 
uden for byen før han forstod. Han forstod, 
hvorfor han var blevet advaret. Sjældent havde 
han oplevet egne, der var mere øde. Det føltes 
grufuldt at vandre gennem disse øde områ-
der uden at kunne forsvare sig. Når som helst 
kunne røvere dukke op.  Og så, så skete det. Det 
var hen ad aften. Røverne havde ligget på lur 
bagved nogle store klipper. De kom hen imod 
den rejsende med blanke knive i hænderne. 
Den rejsende forstod, at han ikke ville overleve. 
Han forbandende samuraimesteren for ikke at 
have lært ham at bruge sværdet. Nu kunne det 
ikke en gang betale sig at prøve. Det eneste han 
kunne var udgangspositionen.

Han følte sig fjollet. Alligevel gjorde han nu, 
som samuraimesteren havde lært ham. Han 
stillede sig med bøjede knæ og i bredstående 
stilling. Han løftede sværdet og så fast på ham, 
der så ud til at være lederen af røverbanden. Og 
sådan, tænkte den rejsende, ville han stå, til de 
stak ham ned.

Men til den rejsendes forbavselse mærkede han, 
at røverhøvdingen tøvede. I et kort øjeblik stod 
han og bare så på den rejsende. Så gjorde han et 
hurtigt tegn til de andre om at trække sig tilba-
ge. Det går ikke at udfordre ham, sagde han til 
dem. Kan I ikke se, at han er samuraimester?

Se, det kan godt være, at den rejsende ikke var 
udlært samuraimester, men han kendte til en 
ganske bestemt grundstilling. Han havde et 
godt udgangspunkt.

Og pointen er, at det ikke er lige meget hvilket 
udgangspunkt, man har eller hvilken grund-
holdning til tilværelsen, man nærer. 

I har, konfirmander, i jeres barnedåb fået en 
særlig position at navigere ud fra. For det 
gør en forskel, om man mener, at man er en 
tilfældighed her i verden, eller tror, at der er en 
mening med, at man findes. En mening som 
Gud kender.

Jeres forældre har sørget for at give jer et 
dyrebart fundament med i jeres liv ved at lade 
jer døbe, da I var ganske små. Det er i dåben, at 
samtalen mellem Gud og menneske begynder. 
Og den samtale fortsætter hele livet.

Derfor er I ikke udlært kristne. Det er der ingen 
af os der er. For at være kristen er ikke noget, 
man kan sige, at man er, det er noget, man gør.

Og det er præcis det, som lignelsen om de be-
troede talenter handler om. Den lignelse vi hør-
te fra alteret for lidt siden. Pointen i den er ikke, 
at vi skal få det, vi har fået mellem hænderne til 
at vokse som de to tjenere der henholdsvis får 
betroet to og fem talenter, nej pointen er, at vi 
skal forsøge. 

Den tjener, som har fået betroet én talent, for-
spilder sin chance, for han graver sin talent ned. 
Og han undskylder sig med, at han gravede den 
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ned af frygt for sin Gud! Men sandheden er 
jo, at han gravede den ned af frygt for at fejle. 
Han troede ikke nok på det fundament, på den 
position, som hans Herre havde givet ham.  

Og Herren i Lignelsen er naturligvis vores Gud.

Miraklerne sker ikke nødvendigvis af sig selv. 
De skal hjælpes på vej.

Og jeg håber inderligt, at I vil ære jeres Gud ved 
at dygtiggøre jer og bruge jeres talenter. 

Der vil være fristelser undervejs. Der vil sikkert 
være nogen, som vil forsøge at frarøve jer troen 
på det gode i os, og I vil møde mennesker som 
svigter jeres tillid, som I måske selv vil svigte 
andres. Der vil være onde og mørke magter 
der lurer, men op imod alt det skal I stå imod 
i bevidstheden om, at vi som kristne forsager 
djævelen og alle hans gerninger og alt hans 
væsen. At vi tror på den treenige Gud; Fader, 
Søn og Helligånd. 

Hold jer til lyset og jeres kristne udgangspositi-
on. I er døbt, og derfor skal I leve i troen på, at 
I er værd at elske uanset hvor mange fejlskud, I 
sender afsted.

Måske I mærker store forventninger til jeres 
præstationer, men her i kirken findes en aflast-
ningsordning. Det forventes ikke, at vi lykkes 
med alting, men det forventes, at vi forsøger at 
lykkes med noget. Det forventes, at I ikke giver 
op på forhånd og tænker, at samfundet ikke 
har noget med jer at gøre. Kristendommens 
bekendelser udgør en stor del af det stillads, 
vores elskede del af verden bygger på. I er en del 
af den verden. Og I er med til at påvirke den.

Man bliver ikke topscorer fra den ene dag til 
den anden. Det tager tid. Og sådan tager det tid 
at bevæge sig dybere ind i troen og den kristen-
dom, der sætter en ramme for vores liv. 

Jeres lærer og mester er Vor Herre Jesus Kristus. 
At stå i lære hos ham kan ikke klares på blot 
tyve år, som hos samuraimesteren i fortællin-
gen, den læretid varer livet ud…

Dagligt må vi lade Gud tale med i det liv, vi 
lever og knytte bånd til det håb, hvor lyset sejrer 
over mørket.

Og ind imellem, når vi føler os forvirrede og 
som om vi er blevet væk her i verden, så skal vi 
huske på, at den slags tilstande går over igen, at 
vi kan rejse os op igen, når vi falder, ikke ved 
egen hjælp, men ved Guds.

I er, kære konfirmander som rejsende her i livet 
godt på vej, og husk, at jeres læremester fortæl-
ler jer, at et menneske ikke er, hvad han siger, 
han er, men hvad han gør med sine talenter. 

Til lykke på den store dag. Til lykke med jeres 
konfirmation.

Amen

Foto: Kim Petersen
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Sogneudflugt: Tranekær slot, medicinhaver  
og frokost  i ” de gyldne gemakker”  
Sæt ✘ i kalenderen, søndag d.22.september
Udførligt program og nærmere information  
i næste udgave af kirkebladet.

Præstegårdsjorden i Sønderby 
12,30 ha agerjord udbydes herved i forpagtning 
for en 5 årig periode, begyndende 1/1 2025. Der 
garamteres ikke for størrelsenaf arealet eller 
støtteberettigelsenaf dette.

Arealet tilhører Sønderby Præstegård, Kirke-
bakken 21, Ebberup, og er beliggende i 4 lodder 
på henholdsvis 3,07 ha, 4,49 ha, 2,80 ha og 1,94 
ha. Hele arealet er støtteberettiget og vederlaget 
herfor indkluderes i forpagtningsafgiften.

Forpagtningen erlæggeshalvårlig, med halvdelen 
hver den 1. april og 1. oktober. Der beregnes ikke 
moms af forpagtningsafgiften.Bortforpagter be-
taler grundskatter. Jagt og fiskeri medfølger ikke.

Der kan bydesenten på det samlede areal, eller 
særskilt på et eller flere lodder. Tilbud gives i 

kr. pr. ha. pr. år. Tilbudafgives i lukket kuvert 
til præstegårdsudvalget i Kærum og Sønderby 
sogne, ved Jørgen Chr Madsen, Roveltsgyden 
25, 5631 Ebberup, senest den 14. juni 2024 kl 12. 
Kuverten markeres ”Præstegårdsjord”.

Yderligere oplysninger kan indhentes hos for­
manden  Jørgen Chr Madsen, tlf. 23 48 39 06.

Åbning af tilbudene sker torsdag den 20 juni 
2024 kl 17, i konfirmandstuenved Sønderby Præ-
stegård, Kirkebakken 21, 5631 Ebberup.

Præstegårdsudvalget forbeholder sig ret tilfrit at 
vælge mellem de indkomne tilbud og eventuelt 
forkaste dem alle.

Præstegårdsudvalget

Kirkebladets fremtid 
Siden kirkebladet ikke længere blev postomdelt 
har vi stridt en brav kamp for at få bladet rundt 
i alle dele af Sønderby og Kærum sogne. Det er 
et stort areal at dække, og vi har nu besluttet at 
lægge kirkebladet ud tilgængeligt til afhentning 
der, hvor kirkebladet ikke omdeles af Ebberup 
Idrætsliv.

Kirkebladet vil fremover og fra næste udgi-
velse i september være tilgængeligt (og tak for 
det) hos:

• SPAR købmanden i Ebberup
• Ebberuphallerne
• Aa Strand Camping
• Bogskabet i Saltofte 
• Bogskabet i Thorøhuse 
• Og naturligvis i Sønderby og Kærum kirker 

Herudover er kirkebladet tilgængeligt på kirker­
nes hjemmeside: sksogne.dk.
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Ny graver ved Kærum kirke 
Den 1.juni 2024 kan Kærum 
sogn byde vores nye graver 
velkommen.

Kærum menighedsråd og 
personale glæder sig over, at 
Ulf Broholm Rasmussen har 
søgt stillingen og til at skulle 
arbejde sammen.

Hermed en kort  
præsentation: 
Jeg hedder Ulf Bro-
holm Rasmussen. Jeg 
er 50 år og bor ved Dreslette 
sammen med min kone og 
vores yngste datter på 18 år. 

Jeg har erfaring fra jobbet som 
graver, da jeg som ung var 
medhjælper ved Hårby Kirke, 
hvor min far har været graver 
hele sit liv. Man kan sige, at 
jeg nærmest er vokset op på 
kirkegården, da begge mine 
forældre arbejdede der. Så jeg 
kender alt til kirkens opgaver 
og graverens arbejdsgang i den 
forbindelse. 

Jeg gik dog en helt anden ret-
ning som ung og blev udlært 
slagter. Siden fik jeg job som 
portør/serviceassistent på 
OUH. Her er det min erfaring, 

at åbenhed; imødekommen-
hed og omsorg er nødvendigt 
i mødet med mennesker, der 
har fået rystet deres tilværelse. 
Jeg håber, at mine erfaringer 
fra mit arbejdsliv vil komme 
menigheden og brugere af 
kirke og kirkegård til gode. 

Jeg ser frem til at møde menig-
heden og de mennesker, som 
kommer på Kærum kirkegård 
og jeg ser frem til samarbej-
det med menighedsråd og 
personale.

Ulf Broholm Rasmussen

KONFIRMERET
Sønderby Kirke
27.04.2024 kl. 9.30
Henrik Medici 
Andreas Pilegaard Larsen
Magnus Kot Lanther	

Lucas Ribau-Storm
Rasmus Printz Larsen
Elias Fuhr Christensen
Victor Nielsen	

Mads Løfquist Pedersen
Julius Esmann Andersen
Storm Woller Østergaard
Lasse Stentoft Knudsen
Anders Marius Stougård

27.04.2024 kl. 11.30
Carl-Johan Selz Abrahamsen 
Oliver Grønbæk Larsen
Emil Grønbæk Larsen
Sofie Lykke Sørensen 
Mille Sofie Ingemann Christensen
Karoline Marvig Bjørnø Sigersted
William Ellemann
Alexander Kjærulf Øder Kjeldsen

Kærum Kirke
28.04.2024
Jonas Pilegaard Larsen
Jonathan Torbjørn Manley Petersen

FRA KIRKEBOGEN

KÆRUM KIRKE
Døbt
09.03.2024 	 Karla Ellie Askov 	 Assens
	
Bisat
01.03.2024 	 Leif Snestrup Jacobsen	 Ebberup
	

SØNDERBY KIRKE 
Døbt
06.04.2024 	 Storm Møller Rafn	 Ebberup
06.04.2024 	 Lærke Vædeled Roed	 Vejle
	
Bisat
07.03.2024 	 Svend Erik Bak	 Ebberup
27.04.2024 	 Anette Selz Pedersen	 Glamsbjerg
11.05.2024 	 Børge ”bogbus” Christiansen	 Ebberup

Foto: Askov



GUDSTJENESTER

(RG) Sognepræst Rikke Graff, Sønderby præstegård, tlf: 64 74 10 68. 
(AT) Adam Torp, Sandager præstegård, tlf: 64 79 10 28.  
Der kan bestilles kirkebil til gudstjeneste i Kærum kirke hos taxa Fyn, Assens, tlf: 65 50 50 50. 

JUNI SØNDERBY KÆRUM
2. 1.s.e.t. Ingen (Turup 9.00) 10.30
9. 2.s.e.t. 9.00 10.30

16. 3.s.e.t. 10.30 9.00
23. 4.s.et. 10.30 9.00
30. 5.s.e.t. 9.00 (AT) Ingen

JULI
7. 6.s.e.t. Ingen 9.00 (AT)

14. 7.s.e.t. 9.00 (AT) Ingen
21. 8.s.e.t. Ingen 9.00 (AT)
28. 9.s.e.t	 10.30 Ingen (Holevad 9.00 )

AUGUST
4. 10.s.e.t. Ingen (Barløse 9.00) 10.30

11. 11.s.e.t.	 10.30 Ingen (Sandager 9.00 )

18. 12.s.e.t. 10.30 Ingen (Turup 9.00 )

25. 13.s.e.t. 9.00 10.30

JUNI - JULI - AUGUST 2024


